QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 20122 CADERNO 3

Endereço: R Da Antônia, Bairro: Vila das Palmeiras, 691
CEP. 07021-000 - Guarulhos/SP
Telefone: 1124645050
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432679

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 412260
PORTARIA: 310/2012

Objetivo: fazer a cobertura de imagem da inauguração do novo
prédio da Defensoria Pública.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57230552/BENEDITO FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO
(Secretario de Diretoria) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
19/07/2012 a 19/07/2012
5745276/LUIZ CLAUDIO AMARAL SANTOS (Assessor de
Imprensa II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/07/2012 a
19/07/2012<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

PORTARIA Nº 749/2012 - DESIGNAR/RESPONDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433176

PORTARIA Nº 749/2012 DE 04 DE SETEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de
acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº
227/2012, de 03 de setembro de 2012, da Coordenadoria de
Recursos Humanos.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Matricula
funcional nº 55588107/1, para responder pela Coordenadoria
de Recursos Humanos, durante o período de 03/09 a
02/10/2012, na ausência do titular, ANTONIO MARIA DA
COSTA, Matrícula funcional nº 7003943/1, que irá se afastar
para gozo de férias neste período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433178

PORTARIA: 745/2012
Objetivo: Fazer manutenção nas RTV’s da Funtelpa que
encontram-se fora do ar.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupá e Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31799741/JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO (Tec.Est.Repet.
Retr.de TV) / 6.5 diárias (Completa) / de 04/09/2012 a
10/09/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433180

PORTARIA: 746/2012
Objetivo: Realização de serviço de montagem de equipamentos
e manutenção nas RTV’s da Funtelpa.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açú/Maracanã/Igarapé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70028821/CHARLISTON RODRIGUES GARCIA (Tec.Est.
Repet.Ret.de TV.) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/09/2012 a
09/09/2012
541792482/VALDETE BARROS DAMASCENO (Auxiliar de
Externa.) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/09/2012 a
09/09/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433182

PORTARIA: 747/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO            Tec.Est.Repet.Retr.de TV 31799741
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24722136465060000    0101000000          339033
500.00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433183

PORTARIA: 748/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor        Matricula
CHARLISTON RODRIGUES GARCIA           Tec.Est.Repet.retr.de TV 70028821
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24722136465060000    0101000000          339030
200.00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433186

PORTARIA: 750/2012
Objetivo: Transportar técnico para realizar serviços na RTV.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
516885621/ALCIDES MOREIRA BARBOSA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 03/09/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432827

PORTARIA: 118/2012-GVG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor        Matricula
CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO      ajudante de ordem        5818301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122131729620000    0101000000          339030
200.00
04122131729620000    0101000000          339039
1,300.00
Observação: Para atender despesas do Excelentíssimo Sr. Vice
Governador Dr. HELENILSON PONTES.
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432633
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando
a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 16 de agosto de
2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 10 dias,
a contar de 05 de setembro de 2012, na Av.Gentil Bittencourt
nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem
de assuntos referente a correspondência de convocação.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC -
CONCURSO C-126
- CLIVEA DE FARIAS SOUTO: Cargo: Biblioteconomia,
Nomeação em 16.08.2012.
- ELECARLA SILVA DE SOUZA: Cargo: Psicologia, Nomeação em
16.08.2012.
- THATYANA FIGUEIREDO PEDREIRA: Cargo: Administração,
Nomeação em 16.08.2012.
- LEANDRO CALVOSO CAVALCANTI: Cargo: Administração,
Nomeação em 16.08.2012.
- ACILGA KALINA PINTO DA SILVA: Cargo: Administração,
Nomeação em 16.08.2012.
- KARLA CHRISTINA NEVES DE SOUZA: Cargo: Administração,
Nomeação em 16.08.2012.
- HUMBERTO JUNIOR COSTA QUEIROZ: Cargo: Administração,
Nomeação em 16.08.2012.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC -
CONCURSO C-130
- PERSIO LUCAS MEDINA OLHER: Cargo: Auxiliar Operacional,
Nomeação em 16.08.2012.
- MARICELI LEAL PINHEIRO DE SOUSA: Cargo: Auxiliar
Operacional, Nomeação em 16.08.2012.
- JOSÉ ADERVANY BATISTA DE AZEVEDO: Cargo: Auxiliar
Operacional, Nomeação em 16.08.2012.
- LEANARDO CORRÊA COSTA: Cargo: Auxiliar Operacional,
Nomeação em 16.08.2012.
- LUIS NAZARENO DA SILVA: Cargo: Auxiliar Operacional,
Nomeação em 16.08.2012.
- DANILO GILVANI CABRAL PASSINHO: Cargo: Auxiliar
Operacional, Nomeação em 16.08.2012.
- CARLEY BEATRIZ PEREIRA RODRIGUES: Cargo: Auxiliar
Operacional, Nomeação em 16.08.2012.
- RAIMUNDO COLARES COUTO: Cargo: Auxiliar Operacional,
Nomeação em 16.08.2012.
- ELIZABETH FERREIRA DE MATOS: Cargo: Auxiliar
Operacional, Nomeação em 16.08.2012.
- MARCIO SOARES DA SILVA: Cargo: Auxiliar Operacional,
Nomeação em 16.08.2012.
- ANDREIA FARIAS CARDOSO: Cargo: Auxiliar Operacional,
Nomeação em 16.08.2012.
Belém, 04 de setembro de 2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432788

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 2012/21
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção
e instalação de programação visual, a fi m de atender as
necessidades da Estação Cidadania do Guamá, de acordo com
as condições deste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: LORENA GIUGNI DA SILVA
CAVALCANTE
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/09/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000       339039                        0101000000          Estadual
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433046

CONVÊNIO N.° 015/2012
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD,
CONVENENTE, órgão da Administração Direta do Estado, com
sede nesta cidade de Belém, Estado do Pará, localizado na Av.
Gentil Bittencourt, nº 43, CEP. 66015-140, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 05.247283/0001-94, , e  CARTÓRIO DE REGISTRO
CIVIL DO 3° OFÍCIO DE SANTARÉM-PA, inscrito no CNPJ nº
04.542.403/0001-13,  CONCEDENTE, com sede sito à Rua
Floriano Peixoto, n.° 497, CEP 68005-060, Santarém-Pará,
OBJETO:  prestação de serviço de emissão de certidão de
nascimento – 1ª via na unidade do Serviço de Atendimento
à População “Estação Cidadania”, localizado na avenida Rui
Barbosa, n.° 62, Prainha, Santarém-PA, em conformidade com
o Plano de Trabalho – Anexo I.
DA DESPESA: Este Convênio não implica transferência de
recursos entre os partícipes, devendo eventuais despesas dele
decorrentes, onerar os respectivos orçamentos.
VIGÊNCIA, PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO :O presente Convênio
vigerá pelo prazo de 60 (sessenta) meses a partir da data da
publicação de seu extrato no Diário Ofi cial do Estado, podendo
ser prorrogado, mediante acordo entre as partes e celebração
de termo aditivo, respeitando seu objeto.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2012